
Página 205   08 de Março de 2023 Nº 28.452Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1433139:205>

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO RESULTADO DE LICITAÇÃO

O presente termo tem por objetivo retificar parcialmente o Resultado da 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023/SEPLAG, 
Processo Administrativo n° SEPLAG-PRO-2022/08321, publicado no 
Diário Oficial que circulou na data de 07/03/2023, especificamente o Lote 
11, estando ratificados os demais lotes.
Onde se lê:

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO

PREÇO 
GLOBAL 

OFERTADO

SITUAÇÃO

11 CS BRASIL 
FROTAS S.A

R$ 
44.677.968,00

R$ 
44.667.968,00

ADJUDICADO

Leia-se:

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO

PREÇO 
GLOBAL 

OFERTADO

SITUAÇÃO

11 CS BRASIL 
FROTAS S.A

R$ 
44.677.968,00

R$ 
44.677.968,00

ADJUDICADO

Cuiabá, 07 de março de 2023.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1433139:205>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1432397:205>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2023/SEMA

PROCESSO SIGADOC/SIAG N° SEMA-PRO-2022/15359

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o 
resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Contratação de produtora 
para criação, produção e edição de 10 vídeos-temas institucionais 
para divulgação dos trabalhos desenvolvidos na Superintendência 
de Recursos Hídricos da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de 
Mato Grosso. ”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 
06/03/2023, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos 
do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE 

001 GREGORI FIORINI 
PRODUÇÕES 

AUDIOVISUAIS 
E ARTÍSTICAS 
LTDA, CNPJ: 

41.789.816/0001-23

01 SV 10 R$ 1.030,00 R$ 
10.300,00

Cuiabá-MT, 06 de março de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 002/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2022/15359 que visa a “Contratação de produtora para 
criação, produção e edição de 10 vídeos-temas institucionais para 
divulgação dos trabalhos desenvolvidos na Superintendência de 
Recursos Hídricos da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato 
Grosso. ”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 06 de março de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1432397:205>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1432435:205>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/09916

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar 
a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 03/2023/SINFRA, cujo objeto é 
a aquisição de fragmentadoras, para atender a demanda da Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística.
Dúvidas/Esclarecimentos: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefones: 
(65) 3313-0806 e 3313-0805.

Cuiabá, 07 de março de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1432435:205>
<BEGIN:1433031:205>

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL n. 01/2023

SINFRA-PRO-2022/09807 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços na área de engenharia para execução da obra de Construção 
da Sede da Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso no município de Cuiabá/
MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 
044/2022/CGAB/SINFRA, de 22/09/2022, publicada no DOE n. 28.336, 
de 23/09/2022, página 111, torna público o resultado do julgamento da 
fase de análise da proposta de preços. Após análise, a Comissão declara 
vencedora do certame a empresa Salver Construtora e Incorporadora Ltda. 
CNPJ: 00.521.113/0001-32, com valor de R$ 31.215.587,78 (trinta e um 
milhões, duzentos e quinze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta 
e oito centavos). A íntegra do julgamento da fase de análise da proposta de 
preços, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão 
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento, 
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br. Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 07 de 
março de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1433031:205>
<BEGIN:1433035:205>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SINFRA-PRO-2022/09807 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços na área de engenharia para execução da obra de Construção da 
Sede da Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso no município de Cuiabá/MT. 
Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, 
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: 
Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos do instrumento convocatório, 
HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA  n. 01/2023, sob o critério de 
julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob o Regime de Execução de 
Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa Salver Construtora 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


